
静 県 薬 第 9 1 1 号 

令和６年３月 29 日 

 

各地域薬剤師会会長   様 

 

公益社団法人静岡県薬剤師会 

会長 岡 田 国 一 

 

 

令和６年度診療報酬改定関連通知等について（その２） 
 

標題の件について、日本薬剤師会から別添写（令和６年３月 28 日付け日薬業発第 501 号）

のとおり通知がありましたのでお知らせいたします。 

 つきましては、貴会会員にご周知くださいますようお願い申し上げます。 

 なお、本通知は、当会ホームページ会員専用サイトに掲載しますので申し添えます。 

 

 

 

 

 

担当：静岡県薬剤師会事務局業務スタッフ；鈴木 

電話：054-203-2023／FAX：054-203-2028 

E-mail：maki@shizuyaku.or.jp 

 



日薬業発第 501 号 

令和６年３月 28 日 

 

都道府県薬剤師会担当役員 殿 

日 本 薬 剤 師 会  

副会長  森  昌平 

 

令和６年度診療報酬改定関連通知等について（その２） 

 

 平素より、本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 令和６年度診療報酬（調剤報酬）改定に関する関係通知の発出につきましては、令和

６年３月６日付け日薬業発第470号ほかにてお知らせしたところですが、今般、厚生労

働省保険局医療課より、関係通知等が発出されたとの連絡がありました（下記抜粋）。 

 これら関係通知につきましては厚生労働省ホームページからも入手が可能です。つき

ましては、貴会会員へご周知下さいますようお願い申し上げます。 

 

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000188411_00045.html 

 

記 

 

・「診療報酬請求書等の記載要領等について」等の一部改正について <抄> 

・「医療保険と介護保険の給付調整に関する留意事項及び医療保険と介護保険の相互に 

関連する事項等について」の一部改正について <抄> 

・「特別養護老人ホーム等における療養の給付の取扱いについて」の一部改正について 

・「「療担規則及び薬担規則並びに療担基準に基づき厚生労働大臣が定める掲示事項等」

及び「保険外併用療養費に係る厚生労働大臣が定める医薬品等」の実施上の留意事項

について」の一部改正について<別添様式・抄> 

・長期収載品の処方等又は調剤について 

 

以上 

 

shizuyaku
写


